TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

1 – Objeto: Contratação de empresa especializada  para ministrar Oficinas de Aulas de Percussão

para as escolas municipais.

2 – Contratado: Marcio Luiz Tolio

Endereço: Rua Eugênio Mussoi, n° 763, Ap. 227 Bloco G, Bairro Urlândia, Santa Maria-RS, CEP

97070-330.

3 – Razão da escolha do fornecedor: Esta contratação justifica-se pelo contratado apresentar a

menor proposta para tal prestação de serviços.

4 – Justificativa do preço: O preço ofertado está em consonância com os preços praticados no

mercado.

5 – Do valor e do pagamento: O valor é de R$ 1.000,00 (mil reais) mensais, sendo o serviço

prestado no período de maio/2018 a dezembro/2018 (8 meses), totalizando R$ 8.000,00 (oito mil

reais). O pagamento será mensal e efetuado até o dia 10 (dez) do mês subsequente ao da prestação

dos serviços, mediante apresentação da fatura correspondente.

6 – Fundamentação Legal:  Art. 24, II, da Lei 8.666/1993.

São João do Polêsine, RS, 27/04/2018.

    Matione Sonego
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se
Em:        /       /